- CVI solidos, VIII denarios monete Auguste

Recepit a Vuilliermo Porlio et mugnerio de Effra pro quadam pecia ipsi Vuilliermo per dictum mugnerium data pro quatuor libris et decem solidis introgii, instrumento recepto per Johannem Casei, anno quo supra, die vicesima tertia februarii - XV solidos monete Auguste

Recepit a Vionino Pomat pro quadam donacione feudi sibi facta per Bonifacium Nerni pro decem libris introgii, instrumento inde recepto per Johannem Casei anno quo supra, die vicesima quinta februarii

- XXXIII solidos, IIII denarios monete Auguste

Recepit ab Anthonieto Regis et Jaquemeto de Dovia pro quadam pecia ipsi Jaquemeto donata per dictum Anthonietum pro novem libris introgii, instrumento recepto per Johannem Casei anno quo supra die decima marcii - XXX solidos

Recepit a Petro de Chelion pro quibusdam rebus sibi donatis per Petrum Morgalet pro viginti una libris introgii, instrumento recepto per Johannem Casei anno predicto die decima sexta marcii - LXX solidos

140 Recepit a Hugoneto de Vigel³⁸⁴ et Petro filio Girardi de Orto pro quadam aqua sibi data per Aymonodum de Arnyo pro viginti septem libris introgii, instrumento inde recepto per Johannem Casei anno supra dicto die septima decembris - IIII libras, X solidos

Recepit a Johanne dou Moral et Johanneto de Balma pro quodam feudo dicto Johanneto per ipsum Johannem dato pro quatuor libris introgii, instrumento recepto per Johannem Casei anno eodem die ultima marcii - XIII solidos, IIII denarios

Recepit a Johanne dicto Colom pro quibusdam rebus sibi datis per Johannem Chapuis pro centum libris introgii, instrumento recepto per Johannem Gontereti anno eodem die ... mensis ...³⁸⁵

- XVI libras, XIII solidos, IIII denarios

Recepit a Bedix, relicta Franchi calderarii, pro quadam domo sibi data per ipsum Franchum et taxata per bonos viros valere sexdecim libris, pro laudis et vendis debitis, ut de ipsa donacione constat instrumento publico recepto per Johannem de Del, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, die decima nona octobris

- LIII solidos, IIII denarios

³⁸⁴ Lire *Vignyuel*.

³⁸⁵ La date fait défaut.

Recepit a Petro Colombi de Roesano pro quibusdam rebus sibi datis per Johannem Jota pro viginti libris introgii, instrumento recepto per Johannem Gontereti anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo ... [LV Quarti] die ... mense ...³⁸⁶ - LXVI solidos, VIII denarios

Recepit ab Hugoneto de Vigel³⁸⁷ pro quadam aqua data per Aymonodum de Arnyo pro sexaginta solidis introgii, instrumento recepto per Johannem Casei anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, die quinta novembris - X solidos

Recepit ab Aymonino Borna et Nycolao Valler pro quadam pissina et aqua per ipsum Aymoninum dicto Nycolao data pro sexaginta solidis introgii, instrumento recepto per Johannem Casei notarium, anno eodem die vicesima tertia novembris - X solidos

Recepit a Micheleto de Cho et Eymonodo de Raspalies pro quadam donacione facta de certis rebus per ipsum Micheletum eidem Eymonodo pro septem libris introgii, instrumento recepto per Johannem Casei anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, die ultima junii - XXIII solidos, IIII denarios

Recepit ab Aymoneto Nerni et communitate de Effra pro quibusdam rebus dicte communitati per ipsum Aymonetum datis pro quadraginta quinque januensibus auri introgii, instrumento recepto per Johannem Casei anno supra proxime scripto, die octava julii, computato quolibet januense auri ad rationem XVII grossorum monete parve - XII libras, XV solidos

Recepit a Menfredo, genero Jaquimini de Junel, pro quibusdam rebus sibi datis per dictum Jaquimum pro viginti libris semel, instrumento recepto per Johannem Casei anno eodem, die decima octava novembris - LXVI solidos, VIII denarios

Recepit ab Aymonodo naturali de Arnyo pro certis rebus sibi datis per Franciscum de Arnyo, pro quadraginta solidis introgii, instrumento recepto per Johannem Casei anno eodem, die penultima novembris - VI solidos, VIII denarios

Recepit ab eodem Aymonodo pro certis rebus eidem datis per ipsum Franciscum, instrumento recepto per Johannem Casei anno eodem, die decima sexta decembris - XLVI solidos, VIII denarios

³⁸⁶ La date fait défaut.

³⁸⁷ Lire *Vignyuel*.

Recepit a Vuillermeto Cleva pro certis rebus sibi donatis per Aymonodum predictum et eius uxorem, pro sexaginta solidis introgii, instrumento recepto per dictum Johannem Casei anno predicto, die penultima novembris
- X solidos

De laudis et vendis debitis per Johannem de Ramuesy, Perrinum Chapuis, Johannem Chapuys, Johannem de Prato, Brunodum de Pasquier et Hugoninum Grillion pro certis rebus per ipsos acquisitis, nichil computat hic quia nichil ab eisdem recepit ut dicit, nec est informatus quantum debent pro predictis, quare iniungitur sibi quod de predictis acquirimentis se diligenter informet et laudes et vendas pro predictis debitas exigit et recuperet a superius nominatis, taliter quod in suo sequenti computo de ipsis valeat ad plenum computare.

Summa dictarum laudium et vendarum:

- LXXII libre, VII solidos, IIII denarios monete Auguste

141

Aqua rivi Prepositi vendicta ultra aquam accensatam:

Idem reddit computum quod recepit manu Bartholomei Tarida, administratoris et dispensatoris aque rivi domini vocati de Preposito, de et pro aqua dicti rivi vendicta per ipsum Bartholomeum pluribus et diversis personis ultra aquam accensatam seu traditam ad servicium, de quo supra computat in titulo denariorum census, in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, et respondet minus quam in computo precedenti de novem libris, sexdecim solidis monete Auguste, nec inde plus habuit ipso anno ut dicit et suo asserit juramento

- X libras, IIII solidos monete Auguste

Recepit ibidem manu qua supra et pro eodem in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, et respondet plus quam anno proxime precedenti de sex libris, duodecim solidis monete Auguste

- XVI libras, XVI solidos monete Auguste

Recepit manu dicti Bartholomei pro eodem in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, et respondet plus de quatuor solidis monete Auguste quam pro anno proxime precedenti

- XVII libras monete Auguste

Recepit manu qua supra pro eodem in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, [LVI Quarti] et respondet minus de quadraginta solidis monete Auguste quam pro anno proxime precedenti

- XV libras monete Auguste

Anselmo Pession

Recepit manu qua supra pro eodem in anno Domini millesimo ter-
centesimo nonagesimo octavo, et respondet minus de quindecim solidis
monete Auguste quam pro anno proxime precedenti

- XIII libras, V solidos monete Auguste

Summa: - LXXIII libre, V solidi monete Auguste

Banna concordata:

Idem reddit computum quod recepit a Johanne Colini pro eo quia
verberavit certas capras alienas - I florenum parvi ponderis

Recepit a Jaqueto Duret pro eo quia fecit quandam falsam denuncia-
cionem - VII januenses cum dimidio auri

Recepit a Johanne de Furno pro eo quia Gonterius eius filius fuit in-
culpatus de nocte verberasse usque ad periculum mortem quendam suo-
rum vicinorum - XXXVII januenses cum dimidio auri

Recepit ab Aymoneto de Blavy pro eo quia eradicavit certas arbores
alienas - III florenos boni ponderis

Recepit a filio Jaqueti Duret pro eo quia removit sine licencia sigil-
lum positum in hostio domus patris sui

- IX denarios grossos boni ponderis

Recepit a Petro Vodan pro eo quia percuxit quandam de palma

- III denarios grossos

Recepit a Magnino de Quarto quia inculpabatur cepisse aquam alie-
nam - VII denarios obolo grossos

Recepit a Johanne de Orto pro eo quia removit crucem positam per
familliares domini supra quodam comullo lignorum in insulla sine li-
cencia - III januenses auri

Recepit a quodam de Boza quia inculpabatur furtive cepisse quen-
dam gladium - III januenses auri

Recepit a filio Theobaldi de Clusellina quia cepit aquam alienam in
rivo Prepositi - III quartos unius januensis auri

Recepit a Peroneto Polier de Bocza pro eo quia eius filius fuit incul-
patus furtive cepisse certos caseos sui vicini

- X januenses cum dimidio auri

Recepit a Petro de Cho pro eo quia erat inculpatus certos terminos
extraxisse seu removisse indebite in preiudicium sui vicini et consortis

- IX florenos, IX denarios grossos boni ponderis

Recepit a Berthodo de Blavy quia fuit comprehenso in adulterio

- VII denarios obolo grossos
Recepit ab Aymoneto de Cre pro eodem et eadem causa
- VII denarios obolo grossos
Recepit a Johanne Benedicte de Blavy quia petiit cuidam in iudicio
debitum de quo erat sibi solutum
- I florenum et dimidium parvi ponderis
Recepit ab Henrico, genero Johannis Imperatoris, quia vendidit sine
licencia ipsius Johannis quandam equam seu cambiavit³⁸⁸ pro quodam
equo
- III quartos unius januensis auri
Recepit a Johanne Martineti pro eo quia eius capre fuerunt capte in
banno
- I januensem et dimidium auri
Recepit a Johanne de Pertot quia fuit inculpatus de quodam furto
- IIII florenos et dimidium parvi ponderis
Recepit a Bertodo Marcelli pro eo quia extraxit eius bestias de
quodam stabulo ubi erant reducte pro damno facto per illas, sine licencia
illius qui reducerat et sine restitutione dampni
- XXX solidos monete Auguste
142 Recepit a Perrodo de Berrya pro eo quia tenuit eius bestias in certis
pascuis alienis ultra inhibicionem et bannum domini
- LIIII solidos monete Auguste
Recepit a Gasparde de Cheiso quia fuit bis adiornatus coram castel-
lano compariturum sub banno et non comparuit
- LX solidos dicte monete Auguste
Recepit a Petro Merlyn de Boza pro eo quia cidit in nemore de Boza
in loco bannito
- I januensem et dimidium auri
Recepit ab Anthonio de Canali pro eo quia juravit chartam³⁸⁹ de feu-
do domini
- XLV solidos monete Auguste
Recepit a Johanne de Canali pro eo quia vendidit pro allodio feudum
domini
- IIII libras, X solidos dicte monete
Recepit a Perrodo, famullo Johannis Mariete, pro eo quia fuit con-
sciis³⁹⁰ de quadam vi facta super certis bestiis et extractis a terra Quarti
- XXX solidos dicte monete
Recepit a Colino de Glacier pro eo quia fuit inhobediens manderio
domini
- tres quartos unius januensis auri

³⁸⁸ Lecture douteuse.

³⁸⁹ Lecture douteuse.

³⁹⁰ Coupable.

Anselmo Pession

- Recepit a Colete de Mesata pro eodem et eadem causa
- XVIII solidos predictae monete
- [LVII Quarti]** Recepit ab Aymonodo de Raspalies pro eo quia eius
filia interfecit capram alienam - I januensem auri
- Recepit a Johanne filio Johannodi de Povyl pro eo quia dementitus
fuit uxore Petri de Curtibus coram familia domini
- XV solidos monete Auguste
- Recepit a Johanne Adde pro eo quia fuit inhobediens precepto man-
derii domini XVIII solidos dicte monete
- Recepit a Berthodo Mugnerii pro eo quia inculpabatur furtive cepis-
se quosdam caseos et unam eminam frumenti
- XXII januenses et dimidium auri
- Recepit a Berthola de Villafrancha pro eo quia credidit percutere
uxorem dou Frant de uno lapide - XII solidos dicte monete
- Recepit a Jaquemino de Junel pro eo quia furtive cepit unam serram
et duos postes - XII januenses auri
- Recepit a Johanne, famullo Francisci de Viserano, quia deportavit
quandam plantam nemoris signatam signo domini
- III quartos unius floreni januensis
- Recepit a Petro Velpo pro eodem et eadem causa
- XLV solidos monete predictae
- Recepit ab Andrea Brigant quia fuit inculpatus pasturasse ad suas be-
stias prato Jaquimini de Junel - VI januenses auri
- Recepit a Johanne, filio Petri Bissochy, quia vendidit unum fesenum
in quo posuit unum lapidem ut magis ponderaret
- III quartos unius januensis auri
- Recepit a Johanne Martineti quia recusavit respondere quibusdam in-
tullacionibus - III januenses auri
- Recepit a Vuillermeto Filiestro pro eo quia eius capre fuerunt capte
in loco bannito - I januensem auri
- Recepit a Jaquemeto de Macyno pro eo quia interfecit in sua poses-
sione unum parvum porcum - XV solidos supradicte monete
- Recepit a Nycoletto de Luly pro eo quia retinuit suo magistro unam
eminam siliginis quam asserebat seminasse in campo ipsius magistri
- I januensem auri
- Recepit ab Anx de Grissoney pro eo quia vendidit sine licencia cer-
tam terram alienam licet concordaverit de eadem cui erat
- I januensem et dimidium auri

Recepit a Bartolomeum Bernardi pro eo quia eius filius percuxit Jaquemetum Brigant usque ad sanguinis effusionem

- III quartos unius januensis auri

Recepit a Jaquemeto Brigant pro eo quia percuxit de uno lapide usque ad sanguinis effusionem filium Bartolomei Bernardi

- I januensem et dimidium auri

Recepit a bastardo dou Cleva pro quadam seyssina³⁹¹ per eum fracta

- XV solidos predictae monete

Recepit a Petro, filio Clerici de Parlea, pro eo quia cepit aquam alienam

- XXX solidos dicte monete

Recepit a Vuillermeto de Villa pro una devestitura

- VII solidos, VI denarios dicte monete

Summa: - XXXIII libere, IIII solidi, VI denarii monete Auguste

- IX floreni, I denarius obolo grossi parvi ponderis

- XIII floreni et dimidius boni ponderis veteris

Et: - CXVIII floreni et dimidius januenses auri

143

Banna condempnata:

De bannis condempnatis in quibus dictus castellanus percipit duos solidos in qualibet libra, nichil computat quia nichil pro eisdem recepit per tempus de quo computat ut dicit.

Banna minuta:

De bannis minutis nichil computat hic quia includuntur in firmis ministrarum champeriorum et foresteriorum, de quibus supra computat ut dicit.

Advoerie et cure:

Idem reddit computum quod recepit ab Hugoneto de Charrery pro cura filii Girodi Mugnerii quondam sibi data

- I januensem auri

Recepit ab Aymonodo naturali de Arnyo pro cura Yni, filii quondam Yohannis Vidondo sibi data

- II florenos parvi ponderis

Recepit a Petro Nycoleti de Macyno pro advoeria filiarum Jaquemeti de Macino sibi data

- I januensem auri

³⁹¹ Saisie.

Anselmo Pession

Recepit a Petro Benedicte pro advoeria liberorum Anthonii Benedicte quondam sibi data - XX solidos monete Auguste

Summa: - XX solidi monete Auguste
- II floreni parvi ponderis

Et: - II januenses auri

Exitus sigilli:

Idem reddit computum quod recepit de exitu sigilli dicte castellanie Quarti per tempus de quo computat mec inde plus habuit ut dicit et suo asserit juramento per dictum tempus - LXII solidos monete Auguste

[LVIII Quarti]

Summa: - LXII solidi monete Auguste

Cheyserie seu excheyte:

Idem reddi computum quod recepit de cheyseriis seu excheytis domino pertinentibus in dicta castellania quando casus evenit per plures homines dicti mandamenti Quarti per modum et formam declaratos in quinto computo precedenti de annis Domini millesimo tercentesimo octuagesimo tercio et octuagesimo quarto et pluribus aliis computis precedentibus, nec inde plus ultra particulas et quantitates subscriptas recepit per tempus de quo supra computat ut dicit et suo asserit juramento, et primo a Vuilliermo de Preil pro cheyseria pertinenti domino per obitum patris dicti Vuilliermi - XI januenses auri

Et: - X denarios grossos parvi ponderis

Recepit a Peroneta relicta Johannis Bruneti pro cheyseria domino pertinente propter mortem dicti Johannis eius viri quondam

- I januensem auri

Et: - III denarios grossos parvi ponderis

Recepit a Jaquemeto genero Bonifacii de Closo Novo pro cheyseria pertinente domino ob mortem dicti Bonifacii - X libras monete Auguste

Recepit a liberis Johannis Bionat pro cheyseria pertinente domino ob mortem dicti Johannis eorum patris quondam

- XII libras monete Auguste

Recepit a Johanne Chapuys pro cheyseria domino pertinente ob mortem Johannis Colon - IX libras dicte monete

Recepit a Vulliermeto Berluc et sorore Johannis Bionat pro cheyseria domino pertinente ob mortem filii Johannis Bionat

- III florenos parvi ponderis

Recepit a Petro de Crista pro cheyseria domino pertinente ob mortem
Jaquimini Girardi - I januensem auri

Recepit a liberis Berthodi Foreste pro cheyseria domino pertinente
ob mortem dicti Bertodi eorum patris quondam

- LX solidos monete Auguste

Recepit a filio Johannodi de Rins pro cheyseria domino pertinente ob
mortem dicti Johannodi eius patris quondam

- IIII libras monete Auguste

Recepit ab Hugonodo Benedicte pro cheyseria domino pertinente ob
mortem filii Johannis Bruneti - XX solidos monete Auguste

Summa: - XXXIX libre monete Auguste
- IIII floreni, I denarius grossus parvi ponderis

Et: - XIII floreni januenses auri

144 *Placita debita ob mortem domini:*

De placitis debitis in dicta castellania Quarti ob mortem domini nichil computat quia casus non evenit, et de placitis ibidem debitis ob mortem memorie recollende domini nostri quondam Sabaudie comitis, genitoris domini, Rippaillie deffuncti die prima novembris anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo, assignatis domino Ybleto domino Montis Joveti ut dicitur in computo precedenti debet computare Johannes Gontereti³⁹² seu eius heredes, qui Johannes dicta placita recepit ut dicitur in eodem.

Placita tenementariorum nobilium:

De placitis debitis ob mortem tenementariorum non computat quia nichil pro eisdem recepit per tempus de quo computat ut dicit. Et si que ibidem dicto tempore evenerint de eisdem computabit Johannes de Gontereto ut supra.

De placito domino debito per mortem filii Dominici Reynerii de Avisio, domicelli quondam, non computat quia nichil pro eodem recepit pro eo quia feudum domini inter tenentes illud est in questione et de ipso pendet lix,³⁹³ ut dicit et dicitur in computo precedenti. Et prout in eo-

³⁹² Dans la marge gauche: *Johannes Gontereti seu eius heredes.*

³⁹³ Lire *lis.*

dem computo precedenti castellano ibidem ante ipsum fuit iniunctum, quam iniunctionem dictus castellanus [**LIX Quarti**] modernus penitus ignorabat quia est novus in dicto officio, iniungitur sibi expresse³⁹⁴ quod dictam questionem breviter terminari procuret et instet quantum poterit, dictumque placitum recuperet sic quod de eodem valeat in suo sequenti computo computare.

De placito debito per Johannem et Henricum, filios quondam Peroneti de Turre de Stipullis, domicellos, non computat quia nondum habere potuit informaciones dicti placiti quia regithie nondum sunt complete, ut dicit et dicitur in computo precedenti, et prout in eodem computo precedenti castellano ibidem ante ipsum fuit iniunctum, quam iniunctionem dictus catellanus modernus ignorabat quia est novus in dicto officio, iniungitur³⁹⁵ sibi quod dictas regithias instet terminari sic quod de dicto placito et aliis ibidem debitis in suo sequenti computo valeat domino plenarie respondere.

Alia placita tenementariorum:

Idem reddit computum quod recepit de placitis ibidem debitis ob mortem tenementariorum, que levantur diversimodo quoniam aliqua sunt taxata seu moderata ad tantum, et pro aliis levatur duplum servicii per tenementarios debiti, et ultra quinta pars pro domina et decima pars pro mistrali, ut in computis precedentibus a personis et ut in particulis inferius declaratis. Videlicet a Vuilliermo, filio quondam Johannodo de Preil de Roysan pro placito per ipsum debito per mortem dicti Johannodi, eius patris quondam,

- XVIII solidos, X denarios, quintam pertem unius denarii monete Auguste

Recepit a liberis Johannis Gomberti junioris pro placito per ipsos domino debito ob mortem dicti Johannis eorum patris quondam

- IX solidos, IIII denarios obolo monete Auguste

Recepit ab heredibus Vulliermi de Chamero pro placito per ipsos domino debito ob mortem dicti Vulliermi

- XLIIII solidos, VIII denarios obolo monete Auguste

Recepit ab heredibus Petri Guilliermete de Avisio pro placito per ipsos domino debito ob mortem dicti Petri quondam

³⁹⁴ Dans la marge gauche : *vide*.

³⁹⁵ Dans la marge gauche : *vide*.

- XXXIX solidos monete Auguste

De placito debito per filium quondam Jaquimini Peronini des Ales pro parte sua placiti consortum ob mortem dicti Jaquimini, non computat quia sua pars nondum est divisa ab aliis, nec potuit adhuc scire partem sibi contingentem ibidem ut dicit, et prout in computo precedenti castellano ibidem ante ipsum fuit iniunctum, quam iniunctionem castellanus modernus ignorabat prout supra, iniungitur sibi expresse³⁹⁶ quod dictam partem instet declarari et placitum proinde debitum recuperet sic quod de ipso in suo sequenti computo valeat sine deffectu quocumque domino computare.

De placitis debitis per Hugonodum Grosserii, Richardum, generum Petri Martineti Grosserii, Clemenciam, filiam quondam Cotini, et Raymondum cerdonem, burgenses Villefranche, non computat quia feuda que tenent sita sunt tam in mandamento Quarti quam in mandamento Breissognie et servicia seu redditus debitos per predictas personas simul solvere consueverunt sic quod ante factas ibidem recogniciones declarare nesciret quantitates placiti debiti per easdem personas, propter quod, prout in computo precedenti castellano ibidem ante ipsum fuit iniunctum, iniungitur dicto castellano moderno³⁹⁷ quod super hoc taliter se informet quod in suo sequenti computo predicta possit declarare et de premissis in eodem sequenti computo computare.

De placitis si et que debentur per dictos Los Aymonocz de Avisio, parrochie Sancti Martini de Corliano prope Augustam, item de placito debito per plures de Jovenczano, mandamenti Aymeville, nichil computat quia declarare nescit utrum quantitates quas debent sint de redditu seu servicio, quoniam si pro servicio debeantur ad solutionem placiti tenentur, alias non, ut dicit et dicitur in computo precedenti. Quapropter, prout in eodem computo precedenti castellano ibidem ante ipsum fuit iniunctum, iterato iniungitur³⁹⁸ **[LX Quarti]** dicto castellano moderno expresse quod de premissis plenarie se informet placitaque debita recuperet sic quod de ipsis in suo sequenti computo valeat computare aut alias sufficiencius respondere.

De placitis debitis ob mortem supradicti domini Henrici, domini de Quarto quondam, et bone memorie illustris principis domini nostri do-

³⁹⁶ Dans la marge gauche : *vide*.

³⁹⁷ Dans la marge gauche : *vide*.

³⁹⁸ Dans la marge gauche : *vide*.

mini Amedei Sabaudie comitis, avi paterni domini, ac recollende memorie domini nostri domini Amedei comitis Sabaudie, genitoris quondam domini, in multis locis et per multas personas, ultra placita de quibus in precedentibus computis computavit, non computat quia quedam ex ipsis personis debent reddictum et servicium simul, et dividi non possunt ante factas recogniciones, et de ceteris non potuit informaciones habere, ut dicit et dicitur in computo precedenti, quibus non obstantibus fit³⁹⁹ eidem castellano similis iniunctio que supra.

145

Summa:

- CXI solidos, XI denarios, quinta pars unius denarii monete Auguste

Donaciones prothocollorum:

De donacionibus prothocollorum nichil computat quia nichil pro eisdem recepit per tempus de quo computat ut dicit et suo asserit juramento.

Excheyte usurariorum:

De exceytis usurariorum nichil computat quia nichil de et pro eisdem recepit per tempus de quo computat ut dicit et suo asserit juramento.

Excheyte hominum domini:

Idem reddit computum quod recepit de bonis Guillermeti Clavanderot, hominis pauperrimi quondam domini, deffuncti sine liberis naturalibus videlicet pro duobus parvis boczonis pravi saporis, pro tanto venditis et nulla alia bona habebat ut dicit, et iniungitur sibi⁴⁰⁰ expresse quod inventarium bonorum dicti quondam Vuillermeti in forma sufficienti, manu notarii publici fidedigni signatum, in suo sequenti computo infalibiliter apportet ut si que alia bona dicti Vuillermeti reperiantur de ipsis valeat in suo sequenti computo sine deffectu quocumque comparere

- X solidos monete Auguste

Recepit de bonis Vuillermeti Gonra sine liberis deffuncti et quos sibi debebat Martinus Marqueti, et fit sibi similis iniunctio⁴⁰¹ que supra

- LXI solidos monete Auguste

³⁹⁹ Dans la marge gauche : *vide*.

⁴⁰⁰ Dans la marge gauche : *vide*.

⁴⁰¹ Dans la marge gauche : *vide*.

Summa: - LXXI solidi monete Auguste

Alie excheite:

De aliis excheitis <nichil> computat quia nichil de et pro eisdem recepit per tempus de quo computat ut dicit et suo asserit juramento.

Inventa:

Idem reddit computum quod recepit a Martino Tarida pro precio trium examinum apium per champerium de Augusta inventorum et per eum dicto castellano notificatorum et inde dicto Martino pro tanto venditorum - II florenos parvi ponderis

Recepit pro precio quinque agnorum, unius caprioli et unius castroni in dicta castellania repertorum post sanctum Martinum et pro tanto venditorum - XL solidos monete Auguste

Summa: - XL solidi monete Auguste

Et: - II floreni parvi ponderis

Legata:

De legatis nichil computat quia nichil de et pro eisdem recepit per tempus de quo computat ut dicit.

Decime nascencium:

De firma seu exitu decime agnorum que levantur in partibus Vallispelline et Dovie die Jovis Sancta, nichil computat quia domina ipsam decimam tradidit domine Pantissalee de Saluciis, relicte domini Henrici domini de Quarto quondam, occasione superius in frumento declarata et ut dicitur in computo precedenti.

De exitu decime que levantur circa Augustam ut supra in frumento et siligine, nichil computat quia nichil pro eodem recepit per tempus de quo computat ut dicit et suo asserit juramento.

146

Decime canabi:

De exitu decimarum Auguste que levantur [LXI Quarti] ut supra in frumento pro canabo qui levatur ibidem, pro quo exitu fuit computatum in secundo computo precedenti de duobus solidis monete Auguste, nichil computat nec de cetero computabitur, quia dicta decima fuit alber-

gata Johanni de Gontereto de Augusta notario, per Hugonem Garnerii alias Rode, castellanum pro tunc ibidem, ad frumentum, siliginem, vinum et pecuniam de servicio seu reddito de quibus supra in suis titullis computat ut supra in frumento.

Donum pro redemptione officii:

Idem reddit computum quod recepit ab hominibus communitatis dicte castellanie Quarti, inclusa Villafrancha, pro dono seu subsidio domino graciose per dictos homines concesso pro redemptione dicti officii spacio septem annorum ad rationem ducentorum viginti florenorum januensium auri, computato quolibet dictorum florenorum pro quindecim denariis grossis turonensibus parvi ponderis, et computat de dicto dono seu subsidio pro termino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, videlicet pro quarto anno sive termino dictorum septem annorum

- II^C XX florenos januenses auri ad XV denarios grossos

Recepit ab eisdem pro eodem et computat pro termino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, videlicet pro quinto anno et termino dictorum septem annorum

- II^C XX florenos januenses auri ad XV denarios grossos

Recepit ab eisdem pro eodem et computat pro termino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, videlicet pro sexto anno et termino dictorum septem annorum

- II^C XX florenos januenses auri ad XV denarios grossos

Recepit ab eisdem pro eodem et computat pro termino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, videlicet pro septimo et ultimo dictorum septem annorum

- II^C XX florenos januenses auri ad XV denarios grossos

Summa dicti doni:

- VIII^C IIII^{XX} floreni januenses auri ad XV denarios grossos

Summa tocius recepte huius computi, incluso dono:

- M VI^C XLV libre, XV solidi, III denarii, tercius, quartus, dimidius quartus unius denarii monete Auguste ad XXVI

- VII libre, VIII solidi, I denarius ob. januensis ad X pro XV

- XVII floreni, II denarii ob. grossi parvi ponderis

- II^C XII floreni, III denarii grossi veteres

Et: - M XIX floreni januenses et dimidius auri
- III^C V franchi auri

Custodia rivi Prepositi:

De quibus libravit dictus castellanus Bartholomeo Tarida, administratori et rectori rivi domini vocati de Preposito, cui dantur sex libre monete Auguste de salario per annum pro labore substento per eum circa regimen, custodiam et administracionem dicti rivi domini vocati de Preposito, ut in computo precedenti, et solvit sibi pro anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, per litteram publicam dicti Bartholomei de testimonio premissorum confessioneque et recepta subscripte quantitatis, datam die vicesima secunda mensis septembris anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono, continentem plures alias confessiones de pluribus libratis per dictum castellanum manu dicti Bartholomei factis prout inferius continetur, quam reddit manu Johannis Casei notarii scriptam et signatam - VI libras monete Auguste

Libravit eidem Bartholomeo pro eodem, et solvit sibi pro quatuor annis videlicet millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo et millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, videlicet pro quolibet dictorum quatuor annorum sex libras monete, per litteram dicti Bartholomei de confessione et recepta, supra proxime reddictam et plenius designatam - XXIII libras monete Auguste

Libravit Bonifacio Champapon de Roysan, custodi rivi domini vocati de Preposito, a loco principii dicti rivi vocato de la Morina usque ad locum [LXII Quarti] vocatum de Vallesuana, subtus Royssan, quasi per unam leucam, capienti pro custodia dicti rivi sexaginta solidos monete Auguste per annum, ultra siliginem, vinum et seraceum sibi supra pro eodem in suis titullis alloquatos, et solvit sibi pro anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, per litteram publicam dicti Bonifacii de testimonio premissorum, confessioneque et recepta, datam die vicesima prima mensis septembris, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono, manu Johannis Casei notarii publici signatam, superius in librata siliginis reddictam et plenius designatam, continentem eciam confessionem de recepta duodecim librarum monete Auguste in librata proxime sequenti descriptarum - LX solidos monete Auguste

Libravit eidem Bonifacio pro eodem et solvit sibi pro quatuor annis videlicet millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, millesimo tercen-

tesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo et millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, videlicet pro quolibet dictorum quatuor annorum sexaginta solidos monete Auguste, per litteram publicam dicti Bonifacii de testimonio premissorum, confessioneque et recepta, supra proxime reddictam et plenius designatam

- XII libras monete Auguste

Opera dicti rivi:

Libravit in operibus et reparacione dicti rivi de Preposito prout infra, manu videlicet Bartholomei Tarida, administratoris eiusdem, Johanni Charnin pro tachia sibi data per Anthonietum de Solerio, castellanum ibidem ante ipsum pro tanto scindendi unum milliarium billionorum de brenva scisorum in valle Oyacie ut dicitur in computo precedenti, ad opus coperture dicti rivi, in quo computo precedenti nichil fuit pro dicta tachia dicto Anthonieto allocatum quia dicti billioni non erant in reparacione dicti rivi implicati, ultra siliginem, seraceum et vinum sibi per dictum Anthonietum libratos et solutos

- XII libras monete Auguste

Libravit salario dicti Johannis Charnin et eius sociorum ducentorum et quinquaginta duorum dierum quibus vacaverunt in conducendo et chaciando dictos billionos per aquam Bautegii a loco cisionis eorundem usque subtus dictum rivum, capiente quolibet dictorum hominum per diem, ultra expensas, duos solidos monete Auguste, ut in computis precedentibus, ut per notam instrumenti dicti Johannis de testimonio premissorum confessioneque et recepta, datam die nona mensis augusti, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono, superius in librata siliginis reddictam et plenius designatam, manu Johannis Martini de Allianis notarii signatam, continentem confessionem de recepta ducentum librarum monete Auguste, in librata proxime precedenti descriptam

- XXV libras, IIII solidos monete Auguste

Libravit manu dicti Bartholomei Tarida in empcione et pro precio unius grosse corde longitudinis triginta quinque teyssiarum, empte a Jacquemeto Papet cordario, pro descendendo et ligando in ipsa corda homines conducentes ipso anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto post festum beati Michaelis dictos billionos per certa et plura loca rochaciorum usque in aquam Bautegii et in ipsos homines ligatos trahendo insuper, ut per litteram publicam dicti Bartholomei de testimonio premissorum, confessioneque et recepta, datam die vicesima secunda mensis septembris anno Domini millesimo tercentesimo nona-

gesimo nono, continentem plures alias confessiones proxime subsriptas, superius in prima librata reddictam, manu Johannis Casei notarii signatam
- VI libras monete Auguste

Libravit in empcione et pro precio novem grapparum ferri emptarum a fabro de Valle Pellina et pro illis sepe refficiendis, ad opus conducendi dictos billionos per aquam predictam, ut per litteram publicam dicti Bartholomei superius designatam
- XXXIX solidos monete Auguste

[LXIII Quart] Libravit manu dicti Bartholomei Johannis Charnin et Petro Bestein pro tachia sibi data scindendi duo milliaria billionorum de brenva in valle Oyacie pro tanto, ultra siliginem, vinum et seraceum sibi superius in suis titullis propter hoc alloquatos, scisorum pro copertura dicti rivi necessario reparanda et manutenenda in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, ultra aliud milliare billionorum de quo superius fit mencio ut supra il librata siliginis, per litteram publicam dictorum Johannis et Petri de testimonio premissorum, confessioneque et recepta, datam die nona mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono, ibidem in siligine reddictam et plenius designatam
- XXIII libras monete Auguste

Libravit salario tercentum triginta septem hominum quasi per unam diem vacancium in conducendo et chaciando dicta duo milliaria billionorum per aquam Bautegee a loco cisionis eorundem usque subtus dictum rivum, capiente quolibet dictorum hominum per diem ultra expensas tres solidos monete Auguste ut supra, ut per notam instrumenti dictorum Johannis et Petri de testimonio premissorum, confessioneque et recepta, superius reddictam et plenius designatam

- L libras, XI solidos monete Auguste

148 Libravit manu dicti Bartholomei Tarida in et pro precio unius grosse corde, ponderantis centum quinquaginta librarum, et duo marz parve corde, emptarum a Jaquemeto Papet corderio pro descendendo per montes et rupes homines conducentes ipso anno post festum beati Michaelis dicta duo milliaria billionorum per plura et certa loca rochaciorum diversa usque in aquam Bautegee, ut per litteram publicam dicti Bartholomei Tarida de testimonio premissorum confessioneque et recepta, superius pro empcione alterius corde reddictam et plenius designatam

- VIII libras, VII solidos monete Auguste

Libravit manu qua supra in empcione sex graparum ferri emptarum a fabro de Valle Pellina et pro ipsas pluries refficiendo, ad opus dictos bil-

lionos conducendi per aquam predictam, ut per litteram publicam supra proxime reddictam et plenius designatam

- XXXVIII solidos monete Auguste

Libravit manu qua supra in empzione duorum sestariorum calcis emptorum et implicatorum in reparacione magni arvod dicti rivi, ut per litteram dicti Bartholomei superius designatam et reddictam

- XII solidos monete Auguste

Pensiones ordinarie:

Libravit domino Jacobo Brunodi de la Suera, capellano prebendario altaris Sancte Marie prioratus Sancti Ursi Auguste, percipienti racione dicti altaris, singulis annis, quinque sestaria, eminam siliginis, unum obolum servicii et unum denarium de placito quando contingit, pro et super quadam pecia prati superius in librata siliginis confinata, movente de feudo dicti altaris, ut per instrumentum publicum albergamenti facti Alexandro de Stabullo ut supra in librata siliginis, et in computo precedenti, et solvit sibi pro termino festi beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo tercio, ut per litteram dicti domini Jacobi de confessione et recepta, superius in librata siliginis reddictam

- I obolum monete Auguste

Libravit eidem domino Jacobo pro eodem et solvit pro quinque annis sive terminis festorum beati Michaelis annorum Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo et millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, videlicet pro quolibet dictorum quinque annorum unum obolum monete Auguste

- II denarios obolo monete Auguste

Libravit domino Berthodo de Nuns, priori Sancti Ursi augustensi, in quibus dominus eidem domino priori tam de servicio quam elemosina per annum tenetur, ultra caponem et siliginem superius in suis titullis alloquatos et quos dictus dominus de Quarto quondam eidem priori annuatim debebat pro feudo quod ab ecclesia Sancti Ursi tenebat, ut in instrumento recognicionis dicti domini Henrici, domini de Quarto quondam, in libratibus siliginis octavi computi precedentis de verbo ad verbum copiato, et solvit eidem domino priori pro anno Domini [LXIII Quarti] millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, per litteram publicam dicti domini prioris de confessione et recepta, superius in librata siliginis reddictam et plenius designatam

- XVII solidos, I denarium monete Auguste

Libravit eidem pro eodem et solvit sibi pro quatuor annis videlicet millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo et millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, videlicet pro quolibet dictorum quatuor annorum XVII solidos, I denarium monete Auguste

- LXVIII solidos, III denarios monete Auguste

- 149** Libravit sacriste seu priori dicte ecclesie Sancti Ursi Auguste, quibus dominus Henricus, dominus de Quarto quondam, in eius ultima voluntate dedit et legavit sexaginta unum solidos monete Auguste per annum, ut in computis precedentibus, pro missarum vigiliarumque et aliarum orationum et anniversariorum sollempnitatibus et celebrationibus in eadem ecclesia annis perpetuis et singulis, pro salute animarum dicti domini de Quarto quondam et ipsius antecessorum die sui obitus, per religiosos sacerdotes seu canonicos predictae ecclesie celebrandarum et dicendarum, per dominam et dominum sibi confirmatos et assignatos perpetuo habendos et percipiendos annis singulis in futurum in, de et supra centum solidis annualibus domino debitis per conventum et domum dicte ecclesie Sancti Ursi de annuo censu pro aquis et aquarum decursibus quos dicta ecclesia et eius conventus a domino tenent in feudum, per litteram domine et domini de confirmatione predicta, cum mandato solvendi pro salute animarum dicti domini de Quarto quondam et antecessorum suorum dicte ecclesie et sacriste qui nunc est et pro tempore fuerit, et habita copia dicte littere domine et domini cum littera dicti domini prioris seu sacriste de recepta in prima solutione et in singulis aliis solutionibus dumtaxat littera de recepta sine contradicione qualibet allquandi, cuius tenor in quarto computo precedenti de verbo ad verbum est insertus, et solvit sibi pro anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, per litteram publicam dicti domini prioris de confessione et recepta subscriptae quantitatis, datam die sexdecima mensis julii, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, superius in librata siliginis reddictam et plenius designatam - LXI solidos monete Auguste

Libravit eidem sacriste seu priori dicte ecclesie Sancti Ursi pro eodem, et solvit sibi pro quatuor annis videlicet millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo et millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, videlicet pro quolibet dictorum quatuor annorum sexaginta unum solidos monete Auguste, per litteram publicam dicti

domini prioris de confessione et recepta, datam die decima septima mensis septembris anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono, qual reddit manu Johannis Casei notarii scriptam et signatam

- XII libras, IIII solidos monete Auguste

Libravit domino Michaeli de Alberio, canonico et distributori ecclesie Beate Marie de Augusta, quos supradictus dominus Henricus, dominus de Quarto quondam, eidem ecclesie debebat tam de servicio quam helemosina per annum, ultra vinum et caponem propter hoc supra in suis titullis alloquatos, pro feudo quod ab eadem ecclesia tenebat, vocato de Establo, ut in quodam instrumento compositionis facte inter capitulum dicte ecclesie et dictum dominum de Quarto quondam in libratis siliginis octavi computi precedentis de verbo ad verbum [**LXV Quarti**] copiato, saltim clausulle ad hoc facientes. Et solvit eidem pro termino festi beati Stephani prothomartiris crastino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto et pro anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto nichil allocatur quia nullam apportavit litteram de recepta dicti distributoris,⁴⁰² per litteram publicam dicti domini Michaelis de confessione et recepta, datam die octava mensis septembris, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono, superius in librata caponum reddictam et manu Johannis Casei notarii signatam

- XIX solidos monete Auguste

Libravit dicto domino Michaeli, canonico et distributori dicte ecclesie pro eodem et eadem causa, et solvit sibi pro termino festi beati Stephani prothomartiris crastini festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo per litteram dicti domini Michaelis supra proxime designatam

- XIX solidos monete Auguste

Libravit domino Johanni Martini de Campo Laurenzadio, canonico et distributori ecclesie supradicte pro eodem et eadem causa, et solvit sibi pro termino festi beati Stephani prothomartiris crastini festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, per litteram publicam dicti domini Johannis de confessione et recepta, scriptam cum alia supra proxime designata in eadem cedulla papirea, et pro eodem termino beati Stephani crastini festi Nati-

⁴⁰² La phrase *et pro anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto nichil allocatur quia nullam apportavit litteram de recepta dicti distributoris* est ajoutée dans la marge droite avec un signe de renvoi.

vitatis Domini quo inceperunt currere anni eiusdem Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono, nichil allocatur eidem quoniam nullam reddit litteram de confessione et recepta - XIX solidos monete Auguste

Libravit Petro, filio Jaquimini de Alex de Effra quondam, in quo dictus dominus Henricus, dominus de Quarto quondam, eidem Jaquimino tenebatur de censu per annum pro quadam pecia prati sita in pratis domini apud Oloex⁴⁰³ que movetur de feudo dicti Jaquimini quondam, sub annua pensione novem eminalium siliginis de quibus superius in libratis siliginis fit mencio, et unius denarii servicii, solvendorum annis singulis in festo beati Michaelis, ut in quodam instrumento vendicionis inde facte in computo precedenti plenius designato in quo nichil fuit pro anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo tercio nec eciam nonagesimo secundo ut dicitur in eodem alloquatum, deffectu littere confessionis et recepte dicti Petri, et solvit sibi pro termino festi beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, per litteram dicti Petri de confessione et recepta superius in librata siliginis reddictam - I denarium monete Auguste

150 Libravit eidem pro eodem et solvit sibi pro quatuor annis et terminis festorum beati Michaelis annorum Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo et millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, videlicet pro quolibet dictorum quatuor annorum unum denarium monete Auguste, et per litteras superius in librata siliginis reddictas - IIII denarios monete Auguste

Libravit Johannodo, nepoti et heredi Petri Vuillermete de Avisio, parrochie Quarti quondam, in quibus dictus dominus de Quarto quondam tenebatur annuatim dicto Petro pro quadam pecia prati sita in pratis domini apud apud⁴⁰⁴ Olees, ut in quodam publico instrumento, recepto per Johannem Gontereti notarium, sub anno Domini millesimo tercentesimo sexagesimo nono, indicione septima, die decima quarta mensis januarii, in libratis siliginis octavi computi precedentis de verbo ad verbum copiato, et solvit sibi pro termino festi beati Michaelis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto per litteram publicam dicti Johannodi de confessione et recepta superius in librata siliginis reddictam et plenius [LXVI Quarti] designatam, et pro eodem termino anni

⁴⁰³ Lire *Olees*.

⁴⁰⁴ Répété.

Domini millesimo tercentesimo nonagesimo tercio nichil fuit in computo precedenti nec etiam pro anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo ut dicitur in eodem deffectu littere confessionis et recepte alloquatum - III denarios monete Auguste

Libravit eidem pro eodem et solvit sibi pro quatuor annis et terminis festorum beati Michaelis annorum Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo et millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, per litteras dicti Johannodi de confessione et recepta superius in librata siliginis reddictas - XII denarios monete Auguste

Prandia:

Libravit personis in octavo computo precedenti speciffice et particulariter nominatis pro prandiis datis et debitis eisdem singulis annis in crastinum Nativitatis Domini, dum solvunt servicia debita per easdem, ut in computo precedenti, que prandia sunt numero quinque, que valent computato quolibet quatuor priorum prandiorum sex denariis et ultimo tribus denariis more solito, ut in computo precedenti, et allocantur eidem pro termino festi beati Stephani yemalis anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto - II solidos, III denarios monete Auguste

Libravit eisdem pro eodem et eadem causa, et allocantur sibi pro quatuor annis seu terminis festorum beati Stephani yemalis annorum Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, et millesimo tercentesimo nonagesimo nono, videlicet pro quolibet dictorum quatuor annorum duo solidos, tres denarios monete Auguste

- IX solidos monete Auguste

Libravit personis in nono computo precedenti particulariter nominatis et descriptis debentibus de royo per annum quinque modia, undecim sestaria, eminam, tres quarteronos et tercium unius quarteroni vini ad parvam mensuram, quibus quando dictum vinum solvunt dari debet unus denarius pro quolibet sestario vini, ut in computo precedenti, et allocatur eidem pro termino vindemiarum anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto

- V solidos, XI denarios obolo monete Auguste

Libravit eisdem pro eodem et eadem causa, et allocatur sibi pro quatuor annis sive terminis vindemiarum annorum Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, millesimo tercentesimo nonagesimo sex-

to, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo et millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, videlicet pro quolibet dictorum quatuor annorum V solidos, IX denarios obolo monete Auguste

- XXIII solidos, X denarios monete Auguste

Libravit domino Georgio de Bersatoribus, mistrali reffectorii capituli Auguste, pro uno prandio seu reffectorio simplici per dominum Henricum, dominum de Quarto quondam, debito et fiendo capitullo ecclesie predictae singulis annis, pro feudo quod ab eadem ecclesia et capitulo tenebat, ut in computo precedenti et solvit sibi pro anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, per litteram publicam dicti domini Georgii de testimonio premissorum, confessioneque et recepta, datam die vicesima mensis januarii, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, quam reddit manu Juliani Paparella notarii scriptam et signatam

- C solidos monete Auguste

Libavit eidem pro eodem et solvit sibi pro anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, per litteram publicam dicti domini Georgii ut supra reddictam et designatam

- C solidos monete Auguste

Libravit domino Petro Chiriaci, canonico Auguste vicemistrali reffectorii dicti capituli pro eodem et eadem causa et solvit sibi pro duobus annis millesimo tercentesimo nonagesimo sexto et nonagesimo septimo, per litteram publicam dicti domini Petri de confessione et recepta, datam die tertia mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, quam reddit manu Johannis Casei notarii scriptam et signatam

- X libras monete Auguste

- 151** Libravit predicto domino Georgio, mistrali dicti capituli **[LXVII Quarti]** manu domini Lioneti, capellani dicte ecclesie, procuratoris dicti domini Georgii pro eodem et eadem causa, et solvit sibi pro anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, per litteram publicam dicti procuratoris de confessione et recepta decem librarum monete Auguste, pro annis Domini millesimo tercentesimo nonagesimo octavo et nonagesimo nono, pro quo anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono nichil alloquatur eidem quia non cadit in tempore de quo supra computat, datam die vicesima tertia mensis octobris anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono predicto, quam reddit manu Johannis Casei notarii scriptam et signatam - C solidos monete Auguste

Opera castri:

Libravit Dominico de Vyelly Morta, carpentatori, pro suis salario et expensis unius diei quo vacavit in anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo in dicto castro Quarti ad perforandum certos bornellos pro aqua in dictum castrum conducendo, capiente pro dicta die more solito ut in computo de anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo tercio et pluribus aliis computis precedentibus sex solidos monete,⁴⁰⁵ ut per litteram publicam dicti Dominici de testimonio premissorum ac confessione et recepta, datam die decima nona mensis octobris anno predicto, quam reddit manu Johannis Casei notarii publici signatam
- VI solidos monete Auguste

Libravit Hugonino Grillion de Quarto, carpentatori, pro suo salario et expensis unius diei quo vacavit in faciendo de novo hostium colomberie existentis supra aulam seu carcerem dicti castri, incluso precio duorum postium de peci emptorum pro dicto hostio fiendo, ut per litteram publicam dicti Hugonini de testimonio premissorum confessioneque et recepta subscripte quantitatis, datam die duodecima mensis maii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono, quam reddit manu Johannis Casei notarii scriptam et signatam, continentem confessionem de recepta subscripte proxime quantitatis

- X solidos monete Auguste

Libravit in empzione trium milliariorum tavallianorum emptorum pro reparacione tectorum dicti castri, quolibet milliario uno floreno parvi ponderis, ut per litteram publicam supra proxime reddictam

- III florenos parvi ponderis

Libravit in empzione sex milliariorum clavinorum pro eodem emptorum, quolibet milliario novem solidos monete Auguste ut per litteram supra proxime reddictam

- LIII solidos monete Auguste

Libravit dicto Hugonino pro suis salario et expensas viginti sex dierum quibus vacavit ad implicandum dictum cindillum et clavinum in reparacione tectorum predictorum, capiente per diem sex solidos monete more solito sicut supra, ut per litteram publicam supra reddictam

- VII libras, XVI solidos monete Auguste

Libravit eidem Hugonino pro suis salario et espensis unius diei quo vacavit in refficiendo solanum turre dicti castri per litteram predictam

⁴⁰⁵ La phrase *capiente pro dicta die more solito ut in computo de anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo tercio et pluribus aliis computis precedentibus sex solidos monete* est ajoutée dans la marge droite avec un signe de renvoi.

- VI solidos monete Auguste

Libravit in empicione duodecim virarum ferri emptarum per dictum castellanum et implicatarum per dictum Hugoninum in reparacione bornellorum dicti castri in pluribus locis necessariis, ut per litteram supra proxime reddictam

- XXXVI solidos monete Auguste

Capella domini:

Libravit dompno Bartholomeo Roman de Secusia, capellano celebranti et celebrare debenti tres missas in capella domini Ville Franche et alias tres missas in capella domini castri de Quarto, singulis ebdomadis ad honorem Dei, beate gloriose Virginis Marie, beatorumque Anthonii et Nycolay, sanctorum suorum, pretextu quorum percipit et percipere debet singulis annis viginti quinque libras cursibilis monete Auguste, ex ordinacione domini et per eius litteram de mandato solvendi et allocandi, datam Rippaillie die vicesima augusti, anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo octavo, copiatam de verbo ad verbum in nono computo precedenti, et solvit sibi pro uno anno finito die vicesima mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, per litteram publicam dicti domini Bartholomei de confessione et recepta, datam die vicesima quinta mensis junii anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, quam reddit manu Johannis [LXVIII **Quarti**] Casei notarii scriptam et signatam

- XXV libras monete Auguste

Libravit domino Eballo, presbitero curato Quarti, celebrare debenti tres missas in qualibet capellarum domini predictarum in qualibet hebdomada prout supra pro dicto dompno Bartholomeo Romani prout supra plenius continetur, et solvit sibi pro tribus annis scilicet millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo et millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, finitis die vicesima mensis augusti dicto anno millesimo tercentesimo nonagesimo octavo, pro quolibet dictorum trium annorum viginti quinque libras monete Auguste, ut per litteram publicam dicti domini Eballi de confessione et recepta subscripte quantitatis, datam die vicesima nona mensis augusti anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo nono, quam reddit manu Nycoleti Gerbilliodi notarii publici signatam

- LXXV libras monete Auguste

152 Deducuntur eidem de summa sexaginta solidorum annui census et unius denarii monete Auguste servicii et duorum denariorum tocius pla-

citi quando acciderit, sine plus capere, prius debitorum anno quolibet per Jacobum Columbe, Petrum Penthecostes, Vulliermum de Cella, Remigium de Ravoyria, Petrum de Blanchiflour, Vulliermetum de Mallo, Andream Sponso, Vulliermetum Cognyent, Gaspardum de Crestella, Vullierminum de Bressognia, Johannem de Balma, pro se et fratribus suis, Petrum Martine, Johannem Imperatricis, Roncigniodum Bartholomei de Perrola, pro hospicio filii sui de Pra, Hugonetum de Thieband, dominum Reynardum, capellanum ad eius vitam, et alios homines de Quarto qui ad infrascripta voluerunt usagiare pro emphiteosi et albergamento perpetuis sibi facto per egregium virum dominum Henricum, dominum de Quarto quondam, de omnibus et singulis broliis suis, sitis subtus Quartum, cum arboribus, spinis, borziis ibidem nunc et in futurum existentibus, cum suis confinibus et aliis multis pactis et conventionibus, quibus inter cetera canetur, quod casu quo ipsa brolia, in toto vel in parte, et⁴⁰⁶ diluvio Durie vastarentur, quod in eo casu ipsi acquiretores pro rata dampni tantum minus faciant ipsi domino de dicto usagio, taxatione proborum communiter eligendorum et ulterius recuperari non possint prout predicta et alia quam plurima laciis describuntur in instrumento dicti algergamenti, recepto per Aymonem Palmerii de Balma, notarium, sub anno Domini millesimo tercentesimo sexagesimo, die veneris post Pascha, et deducuntur eidem de mandato genitoris quondam domini ad humilem supplicacionem sibi pro parte dictorum hominum de Quarto factam, actenta comissione super premissis per dominum castellano Quarti facta et relazione Johannis Pullie, Johannis de Furno, Aymonodi Pansodi, Petri Verney, pretextu dicte commissionis in manibus dicti pro tunc castellani Quarti, suis corporalibus juramentis dicencium et testifficancium quod a tempore dicte infeudacionis facte per quondam dominum de Quarto de broliis de Quarto citra ipsa brolia propter diluvium peioraverunt de duabus partibus, quibus informacionibus per dictum quondam dominum nostrum comitem et eius consilium receptis diligenter et examinatis, idem genitor domini quondam dictis hominibus de Quarto supplicantibus, medietatem tocuis annualis cense que per dictos supplicantes dari debebat ante dirrumpcionem brolie supradicte pro se et suis, diminuit et admovit taliter quod ab ipsis, vel altero ipsorum, pro dicta brolia [**LXIX Quarti**] non exigatur abinde nisi medietas cense annualis alias dari consuete, per litteram dicti quondam genitoris domini

⁴⁰⁶ Lire ex.

de diminucione predicta, cum mandato dictam medietatem dumtaxat exigendi et reliquam medietatem deducendi, datam Auguste die vicesima mensis octobris, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo, cuius tenor in tercio computo precedenti de anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo primo de verbo ad verbum est insertus. Et deducuntur sibi pretextu dictarum litterarum domini pro termino festi beati Stephani prothomartiris, crastino festi Nativitatis Domini quo inceperunt currere anni Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quinto, pro quo termino in presenti computo ad plenum computat more solito in recepta
- XXX solidos monete Auguste

Deducuntur eidem pro eodem pro quatuor annis et terminis festorum beati Stephani prothomartiris crastini festorum Nativitatis Domini quibus inceperunt currere anni eiusdem Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, millesimo tercentesimo nonagesimo septimo, millesimo tercentesimo nonagesimo octavo et millesimo tercentesimo nonagesimo nono, pro quolibet dictorum quatuor annorum triginta solidos monete Auguste, pro quibus terminis superius computat more solito in recepta
- VI libras monete Auguste

Pensio magistri Bosonis pictoris:

Libravit magistro Bosoni de Grangiis, parrochie Sancti Marcelli dyocesis Auguste, quem domina et dominus genitor quondam domini, ac tentis sufficiencia, industria et discrecione eiusdem magistri Bosonis, sperantes indubie temporibus futuris domine et domino per eundem magistrum Bosonem de artificio suo sufficienter et fideliter serviri, in suum pictorem, familiarem et continuum commensalem elegerunt sibi et retinuerunt, cum uno famullo quem duxerit eligendum ita quod ab inde in antea aliorum servictorum domine et domini consorcio aggregetur, et privilegiis et immunitatibus ipsorum utatur et servatur, sub annua pensione quinquaginta florenorum auri parvi ponderis per dominam et dominum eidem concessorum singulis annis, percipiendorum quamdiu vixerit in humanis de et super preysiis et exitibus preyssiarum castellanie Quarti, anno quolibet, in festo beati Andree apostoli, ut idem Boso serviciis domine et domini artificio pictoris et eius scencie incumbentibus fervencius animetur. Ut per litteram domine et domini de testimonio premissorum, cum mandato dictam pensionem annis singulis termino predicto solvendi, et habita in prima solucione cum copia dicte littere ab eodem Bosone littera de recepta, et in singulis sequentibus solucionibus

littera dumtaxat de recepta sine contradicione qualibet allocandi, datam Rippallie, die vigesima octava mensis maii, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo, cuius tenor in quarto computo precedenti de anno Domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono et nonagesimo, est insertus. Et solvit sibi dictam pensionem pro termino festi beati Andree apostoli anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo quarto, per litteram publicam dicti magistri Bosonis de confessione et recepta subscripte quantitatis, datam Auguste, die decima quinta mensis januarii, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, quam reddit manu Johannis Gontereti de Augusta notarii scriptam et signatam